[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

(общероссийский профсоюз образования)
КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЧИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

первичная профсоюзная организация
МДОУ № 128
ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «13» апреля 2017г.                                                                 № 6
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отчетно-выборного собрания первичной профсоюзной организации МДОУ детский сад №128
1. Признать работу профсоюзного комитета за отчетный период с апреля 2015 года по апрель 2017 года удовлетворительной.

2. Утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии.
3. Считать главными задачами профсоюзной организации:
 - контроль за соблюдением трудового законодательства, законодательных и иных нормативных правовых актов по охране труда и здоровья, окружающей среды, социальному страхованию и социальному обеспечению и других видов социальной защиты работников МДОУ детский сад №128, а также контроль за выполнением коллективного договора, отраслевого соглашения, других нормативных актов, затрагивающих и регламентирующих интересы и права работников МДОУ;
 - оказание методической, консультационной, юридической и материальной помощи членам профсоюза, осуществление подготовки, переподготовки, повышение квалификации профсоюзных кадров и актива, правовое обучение членов профсоюза;

- осуществление контроля за правильностью начисления заработной платы работникам в соответствии с Положением об оплате труда, положениями о стимулирующих и компенсационных выплатах;

 - создание благоприятных условий труда, быта и отдыха членов Профсоюза в соответствии с Уставом, Законом «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности»;
 - укрепление единства и повышение эффективности деятельности профсоюзной организации (вовлечение новых членов Профсоюза, информационная работа, создание положительного имиджа профорганизации и т.д.)

      4. Усилить контроль за соблюдением Трудового Кодекса РФ, созданием безопасных условий труда.
      5. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя первичной профсоюзной организации   Коневу Людмилу Викторовну.
[image: image2.jpg][Ipencenarens nepBUYHON

npodcor03HON OpraHu3aliuu (Konesa JI.B.)